
COMUNE D I  LAMPEDUSA E  L IN O S A
Medaglia d’oro al merito civile

(Provincia di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n .^ ^ d e l 0 1  GIU 2021
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione indennità farmacie rurali di Linosa anno 2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale del 05/01/1999, n. 4 art. 27, pubblicata sulla GURS n. 2 del 09/01/1999, che 
ha previsto l’erogazione di una indennità a favore di farmacie rurali private e sussidiate, aventi sede 
nelle isole minori;
Visto il Decreto Presidenziale del 16/06/1999 con il quale vengono individuati i criteri ed i parametri 
per l’erogazione dell’indennità di disagiata residenza in favore delle farmacie rurali aventi sede nelle 
isole minori, ai sensi del 3° comma dell’art. 27 della legge regionale 5 gennaio 1999, n. 4;
Vista la legge regionale 12/05/2010, n. 11 art. 95, di modifica dell’art. 27 della l.r. n. 4/1999, laddove è 
disposto che a decorrere dall’esercizio finanziario 2010 la spesa per le finalità di cui al comma 1 dell’art 
27 della citata l.r. n.4/1999 è determinata ai sensi dell’articolo 3, comma 2, lettera g), della legge 
regionale 27 aprile 1999, n. 10;
Visto il D.D.G. n. 850 del 17/08/2020 con il quale stato assunto l’impegno di spesa di € 212.250,40 sul 
capitolo 413315 del bilancio finanziario gestionale della Regione Siciliana anno 2020, Rubrica- 
Dipartimento Pianificazione Strategica, per il successivo pagamento dell’indennità di disagiata 
residenza in favore delle farmacie rurali aventi sede nelle isole minori, spettante nell’anno 2020;
Che con D.D.G. n. 374 del 30/04/2021 l’Assessorato della salute -  Dipartimento per la Pianificazione 
Strategica -  Servizio 5° ha proceduto al pagamento dell’indennità di disagiata residenza in favore delle 
farmacie rurali aventi sede nelle isole minori della Regione Siciliana per l’anno 2020;
Che con bolletta n. 773 del 11/05/2021 è stata assegnata e liquidata alla Farmacia “Dott.ssa Di Stefano 
Grazia “ubicata a Linosa la somma di € 27.984.00;
Che con il suindicato D. D. G. i Comuni, in cui vi sono titolari di farmacie rurali, hanno l’onere di 
liquidare e pagare le somme ricevute ai titolari delle rispettive farmacie rurali aventi sede nel proprio 
territorio di competenza, operando sulle sesse le ritenute fiscali previste per legge, stante che le 
indennità di cui alla l.r. n. 4 art. 27 del 05/01/1999 sono assimilate ai redditi professionali o d'imposta a 
seconda del soggetto che la riceve (professionista o impresa);
Che si rende necessario impegnare la somma di € 27.984.00 a favore della dott.ssa Di Stefano Grazia 
titolare della farmacia rurale di Linosa;
Che si rende dunque necessario operare la ritenuta del 20% per complessivi € 5.596,80;
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la D.S. n. 09/2021;
Vista la D.D. n. 58/2021 di nomina responsabili di servizio all’ interno del Settore I;
Visto l’art. 107, comma 3 lett. D del D.lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza di 
assumere agli impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’ art. 151 del medesimo D.Lgs, 267/2000 
e al D. Lgs. 118/2011;
Visto il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria 
“al DPCM 28/12/2011;



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa di impegnarè, liquidare e pagare la somma di € 27.984.00 per la 
concessione dell'indennità di disagiata residenza, per l’anno 2020, in favore della dott.ssa Di Stefano 
Grazia -  titolare della farmacia rurale di Linosa;
Di imputare la spesa di € 27.984.00 al Capitolo 147350.

Lampedusa li, 25/05/2021

Il Responsabile del Pro 
Dott.ssa De Lucia Marti

Il^e&ponsabilej del Settore I 
)ott.ssa Emanitela Sanna

____________ PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000_____________
VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L)

A/. Licitoli 
Impegno di spesa n. 2 ¥ 5~/ l^Z{_

Lampedusa, li <a l i v e l l a t i

2
*


